教 育 委 員 会 定 例 会

日 時 平成 28年１月 20日（水）

午前９時 30分～

場 所 教育センター ２階 204会議室

１ 教育長挨拶

２ 議事録署名人の指名

早藤委員、石井委員（前回 小松委員、貴田委員）

３ 議事録の承認

(1) 平成 27年 12月教育委員会定例会議事録の承認について

４ 案 件

(1) 報告事項

① 平成 27年度町立湯河原美術館年末年始の入館者数について 資料１

② 町立湯河原美術館資料の寄贈申し込みについて 資料２

③ 平成 28年湯河原町成人のつどいについて 資料３

④ 平成 28年度福浦幼稚園入園状況について 資料４

⑤ 真鶴中学校区域外就学について 資料５

⑥ 平成 28年度小・中学校学級編成見込みについて 資料６

⑦ 平成 27年度学校生活全般における体罰の実態把握に関する

調査について 資料７

(2) 協議事項

① 平成 28年度湯河原町教育委員会基本方針（案）について     （継続協議）

② 湯河原町民体育館の利用に関する内規について       （協議第 25号）

③ 中学校給食導入に関するアンケート調査（２回目）結果に

   ついて〈給食検討委員会からの意見〉          （協議第 26号）

④ 平成 28年度湯河原町民大学について           （協議第 27号）

(3) 議決事項

① 湯河原町民グラウンド条例の一部を改正する条例について （議案第 17号）

② ３月補正予算について （議案第 18号）

(4) その他

① 児童・生徒の事故報告及び生徒指導等について 資料８

② 子どもフォーラムＤＡＹ６、ＤＡＹ７について 資料９

③ 新入生説明会について 資料 10

④ 2016湯河原温泉オレンジマラソンの応募状況について

⑤ 小・中学校の卒業式及び入学式の出席者について 資料 11

⑥ その他

５ 次回開催日程

２月定例会 ２月１０日（水）午前９時 30分～ 教育センター

３月定例会  月  日( ）   時   分～